SDC 激光测距传感器
  西曼传感技术有限公司                              www.siman.asia                               1 / 33
SDC 激光测距传感器
产品手册
V1.0
    警告：激光辐射，避免眼部暴露！
    注意：仅限专业人员安装操作！

7 蓝色 GND
8 红色 RS485 A
五、 订货须知
订货型号表
通讯接口 量程 30m 量程 60m 量程 100m 量程 150m 量程 200m
模拟量、Canbus SDC-30A SDC-60A SDC-100A SDC-150A SDC-200A
Ethernet SDC-30E SDC-60E SDC-100E SDC-150E SDC-200E
1. RS485、SSI、RS422 输出接口是标配；模拟量、Canbus 和 Ethernet 可供选择
2. 模拟量支持 4-20mA 电流环和 0-5V、0-10V 电压信号，可通过 RS485 设置选择；
发货清单
传感器 配线 反光板 安装支架 配件
 M12*8p，1 条，1m
M12*4p，1 条，1m
SDC 激光测距传感器
  西曼传感技术有限公司                              www.siman.asia                               7 / 33
六、 操作与安全
6.1 设备的安装
在安装 SDC 系列激光测距传感器时，请遵循以下步骤：
首先，确保您已仔细阅读并理解了产品手册中的所有安全警告和操作指南。选择合适的安装位置，
确保传感器能够稳定地固定，并且其测量范围内没有障碍物，以避免影响测量精度。
使用提供的安装支架，根据实际需要调整支架的安装角度，确保传感器的光束能够准确地照射到
目标物体上。将支架固定在选定的位置上，使用 M5 螺丝将传感器牢固地安装在支架上。
在接线方面，根据产品的接线图，将传感器的数据线、电源线等正确连接到相应的接口上。注意
检查接线的牢固性和正确性，以避免因接线错误导致的设备故障或测量误差。
在安装完成后，进行设备的初步调试和校准。根据产品手册中的指导，设置传感器的测量参数，
如测量范围、测量速率等。通过 OLED 显示屏和按键控制，可以方便地查看和修改设备的设置。
最后，进行实际的测量测试，验证传感器的测量精度和稳定性。如有需要，根据测试结果进行进
一步的调整和优化。
在安装和使用过程中，请注意遵守产品的安全规定和操作指南，确保人身安全和设备的正常运行。
如有任何疑问或需要帮助，请及时联系我们的技术支持团队。
6.2 注意事项
1. 测程缩短：
目标表面：暗淡、绿色/蓝色表面需缩短测距距离；建议使用专用反光板。
环境光线：强光（如阳光直射）会降低测程，建议在暗光环境使用。
空气条件：雾、雨、雪、灰尘等会显著缩短测程，需保持环境清洁。
测距仪镜头：有灰尘等附着在表面会影响测程，需保持干净。
2. 精度降低：
粗糙/透明表面：避免测量粗糙墙面、透明材质（如玻璃、水）或高反光表面。
斜面/圆面：需确保目标表面足够大且平整。
多路径反射：避免测量路径中存在其他反射物，可能导致错误数据。
6.3 安全警告
在使用本产品前，请务必仔细阅读并遵守以下安全说明，以避免人身伤害、设备损坏或测量误差。
6.3.1. 激光安全
• 禁止直视激光束
➤ 本设备采用 Class 1 激光（符合 IEC 60825-1 标准），但仍需避免直接或通过光学仪器（如
SDC 激光测距传感器
  西曼传感技术有限公司                              www.siman.asia                               8 / 33
放大镜、望远镜）直视激光发射口。
➤ 激光意外照射眼睛可能导致暂时性视觉干扰，若发生此类情况，请立即停止使用并就医。
• 激光防护措施
➤ 确保激光发射路径无人员或动物活动，尤其在高处安装时需设置警示标识。
➤ 定期检查激光窗口是否清洁，避免污渍或划痕导致光束散射。
6.3.2. 电气安全
• 电源规范
➤ 仅使用 DC 7~26V 范围内电源供电，超压可能导致设备烧毁或火灾风险。
➤ 接线前确保设备断电，并遵循说明书中的接线图操作，避免短路或反接。
• 防静电与接地
➤ 在干燥环境中操作时，佩戴防静电手环，防止静电击穿敏感元件。
➤ 设备外壳需可靠接地，避免漏电风险。
6.3.3. 环境安全
• 工作环境限制
➤ 禁止在 易燃、易爆环境（如油气仓库、粉尘车间）中使用本设备。
➤ 工作温度范围：-20℃~60℃，超出此范围可能导致测量误差或元件损坏。
• 防尘防水
➤ 设备防护等级为 IP67，但需避免长时间暴露于雨雪、高湿度或粉尘环境。
➤ 定期清洁防尘镜片（PC 材质），禁止使用腐蚀性清洁剂。
6.3.4. 安装与操作安全
• 机械安装
➤ 使用原厂提供的安装支架，确保设备牢固固定，避免振动或跌落。